
 

 

Stránka 1 z 2 

Dodatečné informace č. 3 – vysvětlení zadávací dokumentace k veřejné zakázce 
„FVE - na střeše budovy ZŠ Těšetice“  

dle § 98 a 99 zákona 134/2016 Sb.  o zadání veřejných zakázek v platném znění (dále jen „zákon“) 
 
 
Zadavatel:   Obec Těšetice 
Se sídlem:  783 46 Těšetice 75 
IČ:   00299545 
 
Pověřená osoba: BM asistent s.r.o. 
Se sídlem:  Lazecká 57/6, 779 00 Olomouc  
IČ:    26796350 
kontaktní os. organizátora: Ing. Richard Klimčák, tel.:+420777589792, e-mail: klimcak@bmasistent.cz 
 
V souladu s § 98 a 99 zákona uveřejňuje zadavatel následující vysvětlení dotazů uchazečů k zadávací 
dokumentaci veřejné zakázky (dále též jen „ZD“) a změnu zadávací dokumentace: 
 
 
Dotaz č. 1 
Je prosím k dispozici statické posouzení střechy? Je případně vyžadováno jeho zpracování v rámci této 
zakázky? Je v takovém případě k dispozici stávající projektová dokumentace stavby včetně stavebně 
konstrukčního řešení a statického posouzení střechy? 
 
Vysvětlení zadavatele 
Statické posouzení střechy nebylo zpracováno. Zadavatel požaduje jeho zpracování v rámci této zakázky 
a doplňuje slepý rozpočet (výkaz výměr) o položku statické posouzení střechy, kdy uchazeč nacení 
zpracování statického posouzení střešní konstrukce s ohledem na jím navrhované provedení FVE.  
Stávající projektová dokumentace školy je k dispozici pouze v papírové podobě, je možné do ní 
nahlédnout či si pořídit její foto. S ohledem na stáří dokumentace není zaručeno, že je kompletní a že 
odpovídá aktuálnímu stavu objektu ZŠ. 
 
 
Dotaz č. 2 
Je vyžadováno zpracování také požárně bezpečnostního řešení? Je případně k dispozici stávající PBŘ 
objektu? 
 
Vysvětlení zadavatele 
Zadavatel požaduje jeho zpracování v rámci této zakázky a doplňuje slepý rozpočet (výkaz výměr) o 
položku požárně bezpečnostního řešení, kdy uchazeč nacení zpracování požárně bezpečnostního řešení 
s ohledem na jím navrhované provedení FVE. 
 
 
Dotaz č.3 
Bylo k projektu vyřízeno také stavební povolení? Má případně Zadavatel k dispozici vyjádření stavebního 
úřadu, které potvrzuje, že není stavební povolení potřeba, když jde o jeden stavební objekt? 
 
Vysvětlení zadavatele 
K projektu nebylo vyřizováno stavební povolení. Zadavatel nemá aktuálně k dispozici vyjádření 
stavebního úřadu, to bude zajištěno před zahájením realizace stavby. 



 

 

Stránka 2 z 2 

 
 
Dodatečné informace jsou kromě profilu zadavatele zveřejněny také v elektronickém rozhraní zakázky na 
adrese https://www.kdv.cz/bmasistent/, identifikační číslo zakázky 5085268355. 
 
 
Další vysvětlení zadavatele 
Zadavatel nepřipouští varianty nabídky s výjimkou možné jiné kombinace bateriových modulů (je možné 
navrhnout jinou kombinaci bateriových modulů, než jaká je uvedena v projektové dokumentaci, je ale 
nutné dodržet požadovanou celkovou minimální kapacitu úložiště).  
 
Z tohoto důvodu byl upraven výkaz výměr tak, že se bateriové úložiště naceňuje jako jeden komplet. Do 
nabídky účastník uvede podrobný popis úložiště (počet a kapacity modulů). 
 
 
 
S ohledem na výše uvedené změny zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 15. 8. 2024 
do 12:00 hodin.  
 
 
 
V Olomouci, dne 26. 7. 2024 
  
 
 
        
        ……..…………………………………… 
        Ing. Richard Klimčák 

         BM asistent s.r.o., jednatel 
 
 
 
Přílohy:  
Výzva a zadávací dokumentace ve znění dodatečných informací č.3 
Výkazy výměr ve znění dodatečných informací č.3 
 
 


		2024-07-26T12:26:46+0200
	Ing. Richard Klimčák




